
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 782    fax: 257 280 170    rihova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

   

Praha: 27. 6. 2017 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 060450/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_060450/2017/KUSK 

Vyřizuje: Mgr. Jana Říhová/ l. 782 

Značka: OŽP/Říh 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný správní 

orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), na základě 

provedeného zjišťovacího řízení 

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Výstavba objektu pro přesné lití a přístavba objektu nástrojárny v areálu spol. Ljunghall 

s.r.o., provoz Čáslav“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: Výstavba objektu pro přesné lití a přístavba objektu nástrojárny v areálu spol. 

Ljunghall s.r.o., provoz Čáslav 

Zařazení záměru dle přílohy č. 1 zákona: kategorie II bod 4.1 „Průmyslové provozy  

na zpracování železných kovů, včetně válcování za tepla, kování kladivy a pokovování; provozy  

na tavení, včetně slévání či legování, neželezných kovů kromě vzácných kovů, včetně recyklovaných 

produktů – kovového šrotu, jeho rafinace a lití.“, přílohy č. 1 k cit. zákonu. 

Oznamovatel: Ljunghall s.r.o.; Vrchovská 1813, 286 01 Čáslav 

IČ oznamovatele: 27228967 

Zpracovatel oznámení: EMPLA AG, spol. s r.o., ul. Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové, 

IČ: 25996240, Ing. Vladimír Plachý a Ing. Pavel Fajmon 

Zpracovatel „Rozptylové studie“: Ing. Bohuslav Popp, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice 

Zpracovatel „Hlukové studie“: Bc. Martin Hetfleiš, EMPLA AG spol. s r.o. 

Zpracovatel „Hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví“: Mgr. Denisa 

Jenčovská, Ph.D.;  EMPLA AG spol. s r.o. 



strana 2 / 8 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

7 nových vstřikovacích lisů 

Množství nataveného kovu: do 150 t/den 

Množství expedovaných odlitků: 18 000 – 20 000 t/rok 

Lisovna hliníku: 2 916 m2 obestavěné plochy  

Administrativní přístavek A: 189 m2 obestavěné plochy 

Administrativní přístavek B: 134 m2 obestavěné plochy 

Přístavba nástrojárny: 349 m2 obestavěné plochy 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský  

 obec: Čáslav 

 k. ú.:  Čáslav 

 p. č.: 2720 a 4131 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: Předmětem záměru je vybudování 

nové haly M 11, ve které budou umístěna strojní zařízení pro výrobu a zpracování tlakových odlitků 

ze slitiny Al-Si technologií přesného lití. Dále je předmětem záměru přístavba stávající nástrojárny 

a vybudování komunikací a zpevněné plochy. Komunikace i zpevněné plochy budou směrově  

i výškově napojeny na stávající zpevněné plochy v okolí stavby. Záměr je v souladu s územním 

plánem města Čáslav. Záměr bud umístěn uvnitř průmyslové zóny a jeho realizací nedojde  

ke změnám charakteru okolí.   

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: Hala lisovny M 11 bude umístěna 

mezi halu stávající slévárny a stávající halu obrobny. Hala bude provedena z železobetonových 

prefabrikovaných dílců. V hale bude nainstalován halový jeřáb o únosnosti 40 tun. Nosný skelet 

přístavby nástrojárny bude z prefabrikovaných železobetonových dílců a i v této hale bude 

nainstalován halový jeřáb o nosnosti 40 tun. Pro vytápění a větrání objektu nového přístavku 

nástrojárny budou použity plynové teplovzdušné agregáty, každý o jmenovitém tepelném příkonu 

45,8 kW a pro vytápění a větrání objektu haly M11 budou použity dvě přívodně odvodní 

vzduchotechnické jednotky, jejichž ohřívací díly jsou osazeny přetlakovými hořáky s tepelným 

jmenovitým příkonem 295 kW. Pro vytápění administrativních přístavků, které jsou přilepeny 

k hale lisovny, budou použity závěsné teplovodní, kondenzační, plynové kotle se jmenovitým 

tepelným příkonem 49 kW. Realizací záměru dojde k navýšení počtu zaměstnanců a tím pádem  

i k nárůstu splaškových odpadních vod, které budou odváděny do stávající jednotné areálové 

kanalizace a dále do městské kanalizace. Nové objekty budou napojeny na stávající podzemní síť 

dešťové kanalizace. 

Vstupní materiál je ve formě housek na paletách dopraven z kamionů do prostoru skladu hutního 

materiálu. Materiál je dále odebírán do prostoru vsázky k tavícím pecím, odkud je zakládán do pecí. 

Po natavení je tekutý kov přepraven přes zařízení pro úpravu taveniny do udržovacích pecí 

pracoviště tlakových strojů. Poté se provede odlití požadovaného výrobku, který je schlazen  

ve vodní lázni. Po jeho ostřižení se uloží do palet, které se převezou do meziskladu, odkud budou 

odváženy ke strojní a ruční apretaci a dále na obráběcí a montážní pracoviště. Po těchto operacích 

a kontrole budou odlitky zabaleny a skladovány v expedičním skladu. Nově bude instalováno  

7 licích strojů a reálná lisovací kapacita stoupne po jejich instalaci na cca dvojnásobek současné 



strana 3 / 8 

 

kapacity. Licí stroje budou v provedení s elektrostatickým odlučovačem, bez výduchu  

do venkovního prostředí.   

 

Odůvodnění 

 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 10. 5. 2017 oznámení záměru „Výstavba objektu pro 

přesné lití a přístavba objektu nástrojárny v areálu spol. Ljunghall s.r.o., provoz Čáslav“ společnosti 

Ljunghall s r.o., Vrchovská 1813, 236 01 Čáslav, které zpracovali Ing. Vladimír Plachý, Prokopa 

Holého 495, 500 02 Hradec Králové a Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice. 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. Oznámení bylo 

Krajským úřadem Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným 

orgánům státní správy, samosprávným celkům a dalším subjektům. Informace o projednávání 

záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 19. 5. 2017, na úřední desce města 

Čáslav dne 17. 5. 2017 a na příslušných internetových stránkách v Informačním systému EIA  

na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem STC2078  a Středočeského  

kraje - www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem  

k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Záměr řeší výstavbu objektu pro přesné lití (Hala M 11) a přístavbu nástrojárny v areálu 

oznamovatele. V nové hale bude umístěno 7 nových vstřikovacích lisů a k ní náležící přístavky 

budou obsahovat sociálně-administrativní zázemí firmy. Přístavba stávající nástrojárny bude 

sloužit pro příjem forem a manipulaci s nimi. Součástí záměru bude i vybudování komunikací  

a zpevněné plochy.   

Vliv záměru na půdu, faunu, flóru a soustavu NATURA 200 lze vyloučit. A to zejména z důvodu, 

že záměr bude realizován uvnitř průmyslového areálu, v návaznosti na stávající objekty  

a je v souladu s územním plánem města Čáslav. Nedojde k záboru ZPF ani PUPFL. Záměr bude 

realizován z větší části na zpevněných plochách a nepředpokládá se žádné znečištění půdy. 

Lokalita, kde má být záměr umístěn, není z hlediska ochrany přírody a krajiny cenná a nezahrnuje 

žádné prvky ÚSES. Pouze u severní hranice areálu se nachází lokální biokoridor. Stavbou záměru 

nebudou ovlivněny lokality soustavy NATURA 2000 ani jiné zvláště chráněná území. Realizací 

stavby tedy nedojde ke změně charakteru území ani ke změně výškového členění areálu. 

Realizací záměru se předpokládá nárůst nákladní automobilové dopravy o cca 20%. V souvislosti 

s navýšením počtu zaměstnanců se předpokládá navýšení četnosti osobní dopravy  

o 24 průjezdů/den. Nově vybudované komunikace a zpevněné plochy budou sloužit pro bezpečný 

a bezbariérový přístup a pro zásobování a údržbu. Potřeba parkovacích stání je již v současné době 

zabezpečena na parkovišti v areálu.  

http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 8 

 

Pro potřeby vyhodnocení dopadů hluku, který bude vznikat v souvislosti s realizací záměru,  

byla vypracována hluková studie, ze které plyne, že realizace záměru nebude mít negativní vliv  

na hlukovou zátěž v lokalitě a limity budou splněny pro denní i noční dobu. V úvahu byly vzaty 

stacionární i mobilní zdroje hluku. Nepředpokládá se ani vliv vibrací z provozu záměru na okolní 

objekty. 

Co se týče vlivů na povrchové a podzemní vody, lze vliv realizace tohoto záměru považovat  

za minimální. Realizací záměru sice dojde k navýšení množství splaškových vod kvůli navýšení 

počtu zaměstnanců, ale tyto splaškové vody budou odvedeny do stávající areálové jednotné 

kanalizace a dále do kanalizace městské. Také dešťové vody budou svedeny do stávající podzemní 

sítě dešťové kanalizace. Součet ploch, které se nově budou napojovat do kanalizační sítě,  

činí 406 m2. Užitková voda určená pro chlazení vstřikovacích lisů je v uzavřeném okruhu,  

který je pravidelně doplňován. Voda se v procesu výroby odpaří a množství technologické vody  

se pro potřebu záměru odhaduje na cca 10 m3/den.  

Nově instalované licí stroje s větší uzavírací silou budou v provedení s elektrostatickým 

odlučovačem, bez výduchu do venkovního prostředí. Po instalaci lisů stoupne reálná lisovací 

kapacita na cca dvojnásobek současné. Zdrojem emisí do ovzduší budou také spalovací zdroje  

o celkovém jmenovitém výkonu cca 720 kW. Pro potřeby hodnocení vlivu záměru na ovzduší byla 

zpracována rozptylová studie, ze které vyplývá, že provoz posuzovaného záměru nezpůsobí 

výrazné navýšení koncentrací znečišťujících látek nad stávající stav. K oznámení je také přiloženo 

hodnocení vlivu znečišťujících látek v ovzduší na veřejné zdraví.  

S ohledem na výše uvedené a s ohledem na doručená vyjádření dotčených správních úřadů  

a dotčených územních samosprávných celků, které nepodaly žádný relevantní požadavek na další 

posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno  

ve výrokové části. 

 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště v Kutné Hoře 

- vyjádření ze dne 22. 5. 2017 pod č. j. KHSSC 27389/2017 

Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření  

ze dne 29. 5. 2017 pod č. j. 067729/2017/KUSK 

Středočeský kraj – vyjádření ze dne 1. 6. 2017 pod č. j. 070268/2017/KUSK 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha - vyjádření ze dne 5. 6. 2017  

pod č. j. ČIŽP/41/IPP/1707256.001/17/PVZ 

Městský Úřad Čáslav, Odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 2. 6. 2017 pod č. j. ŽP/13615/17 

Město Čáslav, Odbor správy majetku – vyjádření ze dne 7. 6. 2017 pod č. j.: OSM 13616/2017 

Ze strany veřejnosti neobdržel příslušný úřad ke zveřejněnému oznámení žádné vyjádření. 

 



strana 5 / 8 

 

 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

v Kutné Hoře   

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

K užívání stavby bude KHS požadovat kontrolní měření hluku ve vybraném venkovním 

prostoru chráněných staveb. 

Vypořádání: Bude řešeno v navazujících řízeních. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

Z hlediska ochrany přírody: 

Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny,  

nemáme k předložené dokumentaci připomínky. Pouze upozorňujeme, že v dokumentaci, kapitole 

ve věci vlivu záměru na životní prostředí, je uvedeno, že realizace záměru bude vyžadovat kácení 

dřevin rostoucích mimo les. V předešlých kapitolách dokumentace konstatuje, že nebylo nutné 

zpracovat dendrologický posudek a v návazných rozhodnutích není zmíněna nutnost povolení  

ke kácení dřevin rostoucích mimo les formou rozhodnutí v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona  

č. 114/1992 Sb. Na základě těchto skutečností inspekce telefonicky kontaktovala spoluzpracovatele 

oznámení, pana Ing. Pavla Fajmona, který ČIŽP sdělil, že se jedná o chybu v dokumentaci  

a předmětný záměr nevyžaduje kácení dřevin rostoucích mimo les a přislíbil odstranění této chyby. 

Závěr: Nemá zásadní připomínky a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje – odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny: 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „Krajský 

úřad“), jako orgán ochrany přírody příslušný z hlediska svěřených kompetencí dle ustanovení  

§ 77a zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), k předloženému záměru uvádí: 

1) Z hlediska přírodních rezervací a přírodních památek a jejich ochranných pásem, regionálních 

územních systémů ekologické stability a zvláště chráněných druhů Krajský úřad nemá 

připomínky, neboť se plánovaný záměr nenachází v ochranném pásmu ani v těsné blízkosti zvláště 

chráněného území v kategorii přírodní rezervace či přírodní památka. Předmětný záměr není  

v kolizi se skladebnými částmi územních systémů ekologické stability v působnosti Krajského 



strana 6 / 8 

 

úřadu, jelikož je záměr navrhován do prostoru, ve kterém se žádný regionální systém ekologické 

stability nevyskytuje. Upozorňujeme, že v případě zjištění výskytu zvláště chráněných druhů  

dle vyhlášky č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů, je třeba respektovat základní ochranné 

podmínky těchto druhů definovaných v ust. § 50 resp. § 49 zákona č. 114/1992 Sb.  

2) Krajský úřad dále podle § 45i odst. 1 citovaného zákona sděluje, že nadále zůstává v platnosti 

naše stanovisko vydané na předmětnou akci dne 28.4.2017 pod č.j. 049659/2017/KUSK,  

kterým byl vyloučen významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo 

celistvost evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými vládními 

nařízeními, které jsou v působnosti Krajského úřadu. 

 

Z hlediska ochrany ovzduší: 

Předmětem záměru je rozšíření výroby o 7 tlakových licích strojů, které budou umístěny v novém 

objektu pro přesné lití (lisovna). Jedná se o vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší.  

Posuzovaná technologie výroby musí být vybavena účinným zařízením na záchyt znečišťujících 

látek tak aby nedocházelo k překračování emisních limitů. 

Při stavební činnosti musí být omezována prašnost v souladu s opatřením BD3 Programu 

zlepšování kvality ovzduší – zóna Střední Čechy – CZ02. 

Dále je nutné požádat KUSK o závazné stanovisko k umístění zdroje znečišťování, jehož součástí 

musí být rozptylová studie a odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou. 

Upozorňujeme, že výše uvedená technologie spadá pod zákon č. 76/2002 Sb., o integrované 

prevenci v platném znění. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

Středočeský kraj  

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

MěÚ Čáslav, odbor životního prostředí 

Nemá námitek a nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 



strana 7 / 8 

 

Město Čáslav, odbor správy majetku města 

Nemá námitek a nepožaduje další posuzování záměru dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

 

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru, které zpracovali Ing. Vladimír Plachý  

a Ing. Pavel Fajmon, včetně jeho příloh a došlá vyjádření k záměru uvedená v bodě 3. 

 

 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným u zdejšího 

odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 

doloží dotčená veřejnost v odvolání. Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu 

vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Mgr. Jana Říhová 

 odborný referent 

 na úseku životního prostředí 

 



strana 8 / 8 

 

Středočeský kraj a město Čáslav (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 

ve smyslu §16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba 

zveřejnění je dle ust. §16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný úřad žádá město 

Čáslav o písemné vyrozumění o datu vyvěšení zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším možném 

termínu (informaci můžete zaslat také na adresu e-mail: rihova@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr 

zjišťovacího řízení je zveřejněno na internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-

stredocesky.cz a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2078. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum vyvěšení: Datum sejmutí: 

 

 

 

Razítko:  Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k č. j.: 060450/2017/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Čáslav, Nám. J. Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

Oznamovatel: 

3. Ljunghall s.r.o., Vrchovská 1813, 286 01 Čáslav 

Na vědomí: 

4.  MŽP, odbor IPP/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

5.  MěÚ Čáslav, Odbor výstavby, Nám. J. Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 

6. EMPLA AG spol. s r.o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové 

mailto:XY@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

